МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Краснореченская специальная (коррекционная) общеобразовательная

школа-интернат»

П Р И К А З

_______ 28.08.2024_______  с. Краснореченский _______ №158 - А

«Об утверждении режима дня»

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и
ответственность образовательной организации» Закона № 273, от 29.12.2012г.
«Об образовании в РФ», Уставом учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить режим дня для воспитанников школы-интернат:

07.30 -  07.40 -  подъем, утренний туалет, самообслуживающий труд
07.40 -  07.55 -  утренняя зарядка
08.00 -  08.30 -  завтрак
08.45 -  15.20 -  учебные занятия
12.45 -  13.30 — обед
13.30 -  14.10 - прогулка
14.10-16.10-общественно-полезный труд, внеурочная деятельность
16.40-17.00 -  полдник
17.00-18.00 -  самоподготовка
18.00 -  19.00 -прогулка
19.00 -  19.20 -  ужин
19.20 -  19.50 -  прогулка
19.50 -  20.20 - второй ужин
20.20 -  20.30 -  вечерний туалет, самообслуживающий труд
20.30 -  отбой с

в выходные, праздничные дни

08.50 -  09.00 -  подъем, утренний туалет, самообслуживающий труд

09.00 -  09.10 -  утренняя зарядка

09.00 — 09.30 — завтрак

09.30 -  10.00-самообслуживающий труд

10.00 -  13.20 -занятия в кружках, внеклассные мероприятия, библиотечный час,

игры на свежем воздухе

13.00 -  14.00 -  обед

14.00 -  16.00 -  тихий час

16.00 -  16.20 -  самообслуживающий, общественно полезный труд

16.20 -  16.50 -  полдник

16.50 -  19.00 -  игры на свежем воздухе, спортивные занятия, микрокружки,

внеклассные мероприятия

19.00 -  19.40 -  ужин

19.50 -  20.20/21.00 -  прогулка

20.20 -  20.30 -второй ужин

20.30 -  20.40/ 21.00 -  21.30 -  вечерний туалет, самообслуживающий труд

20.40 - 21.30 -  отбой

2. Утвердить расписание звонков для учащихся школы-интернат:

Расписание звонков

№ урока Начало
урока

Окончание
урока

Перемена

1-й урок 08:45 09:25 10 мин.
2-й урок 09:35 10:15 10 мин
3-й урок 10:25 11:05 10 мин.
4-й урок 11:15 11:55 10 мин.
5-й урок 12:05 12:45 40 мин.
6-й урок 13:25 14:05 25 мин.
7-й урок 14:30 15:10 25 мин.
8 - й  урок 15:35 16:15

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по УР Шатохину О.А. и заместителя директора по ВР Цыбулину Е.Г.

Дире
Крас

в  А Н in

ms
Аверьянова A.M.